

**Oświadczenie złożone
przez senatora Grzegorza Wojciechowskiego
na 41. posiedzeniu Senatu
w dniu 7 października 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego

Szanowny Panie Ministrze!

4 października bieżącego roku media podały, że jeden z rolników z okolic Sanoka wygrał przed sądem sprawę z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, dotyczącą programu „Ułatwianie startu młodym rolnikom”. Z tej informacji wynika, że w tej sprawie chodziło o zaliczanie przez ARiMR do czasu prowadzenia gospodarstwa okresu od chwili przejęcia gospodarstwa lub otwarcia spadku do podpisania umowy z ARiMR, z czym nie zgadzał się rolnik. Jak wynika z informacji zarówno sąd pierwszej, jak i drugiej instancji, przyznały rację rolnikowi. Ja w tej sprawie wielokrotnie zwracałem się do Pana Ministra z oświadczeniami, ostatnio na 28. posiedzeniu Senatu RP, ale także na 26., 20., 18., 17. i 15. posiedzeniu.

W związku z tym wyrokiem proszę Pana Ministra o wyjaśnienie szczegółów tej sprawy i uzasadnienia wyroków. Ponadto proszę o odpowiedź na poniższe pytania:

1. Czy w związku z tym wyrokiem zmieni się stanowisko ARiMR odnośnie do zaliczenia do okresu prowadzenia gospodarstwa czasu od otwarcia spadku do chwili przejęcia gospodarstwa rolnego, a jeżeli tak, to w jakim zakresie? Proszę o uzasadnienie odpowiedzi.

2. Czy w związku z tym wyrokiem zmieni się stanowisko ARiMR odnośnie do zaliczenia do okresu pięciu lat okresu od chwili przejęcia gospodarstwa do chwili podpisania umowy z ARiMR? Chodzi o okres pięciu lat konieczny do uzyskania kwalifikacji rolniczych i rozliczenia. Proszę o uzasadnienie odpowiedzi.

3. Ilu młodym rolnikom skrócono czas na uzyskanie wykształcenia? Od ilu z nich ARiMR zażądała zwrotu przyznanej pomocy?

4. Ilu młodym rolnikom został skrócony czas na rozliczenie z ARiMR? Od ilu z nich ARiMR zażądała zwrotu przyznanej pomocy?

5. Czy Panu Ministrowi, jako rolnikowi i ministrowi rolnictwa i rozwoju wsi, nie jest wstyd z powodu stanowiska pańskiego resortu w tej sprawie, pomimo wielokrotnych informacji o krzywdzeniu młodych rolników przez ARiMR i MRiRW, zawartych chociażby w wielu moich oświadczeniach kierowanych do Pana?

Jeżeli stanowisko Pana resortu uległo zmianie, proszę o ponowne ustosunkowanie się do wszystkich moich oświadczeń kierowanych do Pana w sprawie młodych rolników.

Z poważaniem
Grzegorz Wojciechowski